

SMLOUVA O DÍLO č. STAV/001/2023

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“)

Obec Šenov u Nového Jičína

sídlo: Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína

IČ: 60798432 DIČ: CZ60798432

bankovní spojení: 1766587399/0800, ČS spořitelna a.s., pobočka Nový Jičín

zastoupena: Ing. Jaromír Kadlec – starosta

ve věcech technických: Kateřina Dulavová - referent stavebního úseku

Ing. Karel Trlica - TDI

na straně jedné jako objednatel

a

Moravia Trend s.r.o.

sídlo: Oderská 407, 742 13 Studénka

IČ: 27831116 DIČ: Cz27831116

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě , oddíl C , vložka 30716

bankovní spojení: Komerční banka č. ú.: 107-6134580247/0100

zast.: Ondřej Chytil – jednatel společnosti

na straně druhé jako zhotovitel

v tomto znění:

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo, kterým se rozumí oprava opěrné zdi na parc. č. 997/1 v k.ú. Šenov u Nového Jičína, která je ve správě a majetku obce Šenov u Nového Jičína.

II. Cena díla, způsob placení a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně

Cena bez DPH: 166.930,89 Kč

DPH 21%: 35.055,49 Kč

Celkem vč. DPH: 201.986,38 Kč

Práce budou fakturovány podle cenové nabídky dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Ke změně dohodnutého rozsahu díla během provádění může dojít pouze na základě oboustranného odsouhlasení z důvodu, že objednatel změní rozsah prací proti rozsahu, který byl oceněn v cenové nabídce, která byla objednatelem odsouhlasena. Dodatečně požadované práce objednatele budou oboustranně předem odsouhlaseny co do rozsahu prací i ceny.

3. Cena za dílo je splatná na základě faktury - daňového dokladu, jenž musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty, vystavena zhotovitelem po splnění díla. Dílo je splněno jeho předáním objednateli bez vad a nedodělků. Předání a převzetí díla bude vzájemně odsouhlaseno předávacím protokolem.

Případné zjištěné vady a nedodělky budou zapsány do zápisu v souladu s čl. V. bod 3. Odstraněním závad se dílo považuje za splněné. Ve faktuře bude uvedena její splatnost do 30 dnů ode dne

doručení faktury objednateli. Podmínkou pro řádné předání díla je vyklizení staveniště od zbytků, úklid okolo prostoru staveniště v souladu s ekologickými předpisy.

III. Doba plnění

Předmět smlouvy bude zahájen dne 1. 4. 2023 a zhotoven a dokončen do 31. 8. 2023.

IV. Podmínky provádění díla

Dopravní značení bude provedeno podle normy ČSN EN 12899-1 a ČSN 018020, ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s prováděcí vyhláškou č. 294/2015 Sb., v platném znění a umístěno podle Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích – TP 66, vydání čj. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12.3.2015.

V. Jakost díla a záruka

1. Zhotovitel provede dílo v souladu se stavebním zákonem, prováděcími předpisy a technickými normami.
2. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku. Záruční doba činí 36 měsíců a počíná běžet ode dne podepsání zápisu o předání a převzetí díla.
3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo při převzetí díla objednatel, jakož i za vady zjištěné v záruční době. Vady zjištěné při předání díla budou zapsány do zápisu o předání a převzetí díla a současně bude určena lhůta k jejich odstranění. Vady zjištěné v záruční době je objednatel povinen reklamovat písemně tak, že vadu oznámí poštovní zásilkou odeslanou doporučeně na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví, případně na jinou zhotovitelem písemně zvolenou adresu, nebo na email: libor.chytil@moraviatrend.cz. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od doručení oznámení vady započít s jejím odstraňováním a vadu odstranit nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení vady.
4. Zhotovitel nezodpovídá za vady, které vznikly provozním opotřebením, nevhodnou údržbou uživatele, násilným poškozením, vyšší mocí apod.
5. Nebudou-li vady odstraněny ve sjednané lhůtě, má objednatel právo vady odstranit sám či prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen uhradit náklady spojené s odstraněním vad nebo právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků.

VI. Dohody o změně smlouvy

1. Změnu nebo doplnění této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků takto označených, vzestupně číslovaných a vzájemně podepsaných.
2. Ke skončení smluvního vztahu může dojít písemnou dohodou.

VII. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu v případě prodlení s dokončením díla ve výši 0,1 % za každý započatý den z dohodnuté ceny díla.
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně za prodlení se zaplacením konečné faktury, vyhotovené do 15 dnů po předání díla.
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo věřitele na náhradu škody.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků, postupně číslovaných a podepsaných oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva se řídí zákony České republiky.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.
5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 5 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.
6. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, ve smyslu ust. § 1740, odst. 3 občanského zákoníku, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.
7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.
8. Rada obce Šenov u Nového Jičína na svém 5. jednání, konaném dne 10. 1. 2023 schválila pod bodem 4.1 uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Šenov u Nového Jičína a dodavatelem stavby MORAVIA TREND s.r.o., Oderská 407, 742 13 Studénka, IČ 27831116 a pověřila starostu k podpisu.

Příloha: cenová nabídka ze dne 15. 12. 2022

Šenov u Nového Jičína, 17. 1. 2023

Studénka, 20. 1. 2023



Ing. Jaromír Kadlec
starosta obce

**Moravia
Trend** s.r.o. ②
Oderská 407, 742 13 Studénka
IČ 27831116 | DIČ CZ27831116


Ondřej Chytil
jednatel společnosti

Název stavby: Oprava opěrné zdi
Druh stavby:
Lokalita: ul. U Náhonu, Šenov u Nového Jičína
Začátek výstavby:
JKSO:
Objednatel: Obecní úřad Šenov u Nového Jičína **IČO/DIČ:** 60798432/CZ60798432
Projektant: **IČO/DIČ:**
Zhotovitel: Moravia Trend, s.r.o. **IČO/DIČ:** 27831116/CZ27831116
Konec výstavby: **Položek:** 28
Zpracoval: Černíčková Barbora, Ing. **Datum:** 15.12.2022

Rozpočtové náklady v Kč

A		B		C		
Základní rozpočtové náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby		
HSV	Dodávky	57 599,15	Práce přesčas	0,00	Zařízení staveniště	0,00
	Montáž	60 196,02	Bez pevné podl.	0,00	Mimostav. doprava	0,00
PSV	Dodávky	4 657,83	Kulturní památka	0,00	Územní vlivy	0,00
	Montáž	1 904,17		0,00	Provozní vlivy	0,00
"M"	Dodávky	0,00		0,00	Ostatní	0,00
	Montáž	1 374,15		0,00	NUS z rozpočtu	0,00
Ostatní materiál		32 159,48		0,00		
Přesun hmot a sutí		9 040,09		0,00		
ZRN Celkem		166 930,89	DN Celkem	0,00	NUS Celkem	0,00
			DN Celkem z obj.	0,00	NUS celkem z obj.	
			ORN Celkem	0,00	ORN celkem z obj.	0,00

Základ 0%	0,00	Základ 15%	0,00	Základ 21%	166 930,89	Celkem bez DPH	166 930,89
		DPH 15%	0,00	DPH 21%	35 055,49	Celk. včet. DPH	201 986,38

Projektant:	Objednatel:	Zhotovitel:
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	 <p> Oderská 407, 742 13 Studénka IČO 27831116 DIČ CZ27831116 Datum, razítko a podpis 20.1.2023 </p>

Název stavby: Oprava opěrné zdi	Doba výstavby:	Objednatel: Obecní úřad Šenov u Nového Jičína
Druh stavby:	Začátek výstavby:	Projektant:
Lokalita: ul. U Náhonu, Šenov u Nového Jičína	Konec výstavby:	Zhotovitel: Moravia Trend, s.r.o.
JKSO:	Datum zpracování: 15.12.2022	Zpracoval: Černíčková Barbora, Ing.

Č.	Objekt	Kód	Zkrácený popis	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady celkem (Kč)	Hmotnost (t)	
								Celkem/MJ	Celková
		0	Všeobecné konstrukce a práce				27 200,00		0,0000
1		001PSaMVD	Přerava stroje a materiálu	soubor	1	7 500,00	7 500,00	0,0000	0,0000
2		001VD	Příprava a svařování výztuže	soubor	1	14 550,00	14 550,00	0,0000	0,0000
3		002VD	Odstranění a zpětné zavaření zábradlí	soubor	1	5 150,00	5 150,00	0,0000	0,0000
		12	Odkopávky a prokopávky				3 217,63		0,0000
4		122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	12,5	214,51	2 681,38	0,0000	0,0000
5		122201109R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	12,5	42,90	536,25	0,0000	0,0000
		16	Přemístění výkopku				3 731,25		0,0000
6		167101101R00	Nakládání/překládání výkopku z hor. 1 + 4 v množství do 100 m3	m3	12,5	298,50	3 731,25	0,0000	0,0000
		17	Konstrukce ze zemin				1 649,37		0,0000
7		174201101R00	Zásyp jam, rýh, šachet bez zhutnění	m3	2	92,31	184,62	0,0000	0,0000
8		174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	10,5	139,50	1 464,75	0,0000	0,0000
		19	Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní				800,00		0,0000
9		199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	t	3,2	250,00	800,00	0,0000	0,0000
		21	Úprava podloží a základové spáry				2 646,60		0,0000
10		216902111R00	Očištění pracovních spár včetně vlhčení	m2	3,3	802,00	2 646,60	0,0000	0,0000
		34	Stěny a příčky				45 385,33		5,4068
11		345321515R00	Zídky z betonu železového C 20/25	m3	1,8	3 950,00	7 110,00	2,5250	4,5450
12		345361821R00	Výztuž zádek z oceli B500B (10 505)	t	0,36	81 320,00	29 275,20	1,0287	0,3703
13		345351101R00	Bednění zádek plnostěnných - zřízení	m2	12,5	498,01	6 225,13	0,0393	0,4914
14		345351102R00	Bednění zádek plnostěnných - odstranění	m2	12,5	222,00	2 775,00	0,0000	0,0000
		38	Různé kompletní konstrukce nedělitelné do stav. dílů				2 907,00		0,0008
15		380931114R00	Vložení trnu průměru 12 mm do betonu na dvousložkové lepidlo, bez dodávky trnu	kus	34	76,50	2 601,00	0,0000	0,0007
16		380931114R00	Vložení trnu průměru 12 mm do betonu na dvousložkové lepidlo, bez dodávky trnu - dilatace	kus	4	76,50	306,00	0,0000	0,0001
		711	Izolace proti vodě				6 562,00		0,0969
17		711141559RY1	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, asfaltovými pásy přitavením vč. materiálu	m2	17	386,00	6 562,00	0,0057	0,0969
		96	Bourání konstrukcí				30 258,00		5,1300
18		960321271R00	Bourání konstrukcí ze železobetonu - ručně	m3	1,8	16 810,00	30 258,00	2,8500	5,1300
		M23	Montáže potrubí				1 374,15		0,0000
19		230191017R00	Uložení drenáže ve výkopu	m	15	91,61	1 374,15	0,0000	0,0000
		S	Přesuny sutí				9 040,09		0,0000
20		979087212R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky - komunikace	t	5,13	149,50	766,94	0,0000	0,0000
21		979082113R00	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1000 m	t	5,13	369,50	1 895,54	0,0000	0,0000
22		979082119R00	Příplatek k přesunu sutí za každých dalších 1000 m - vzd. skládky 8 km	t	35,91	27,60	991,12	0,0000	0,0000

Č.	Objekt	Kód	Zkrácený popis	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady celkem (Kč)	Hmotnost (t)	
								Celkem/MJ	Celková
23		979990108R00	Poplatek za uložení sutí - železobeton, skupina odpadu 170101	t	5,13	1 050,00	5 386,50	0,0000	0,0000
			Ostatní materiál				32 159,48		3,6169
24		553438250	Upevňovací kotevní systém - trny	kus	34	760,00	25 840,00	0,0002	0,0068
25		553438250	Upevňovací kotevní systém - trny - dilatace	kus	4	760,00	3 040,00	0,0002	0,0008
26		3457115973	Trubka drenážní KOPODREN 100	m	15	55,00	825,00	0,0004	0,0063
27		583425631	Kamenivo drcené 8/16	t	3,6	636,00	2 289,60	1,0000	3,6000
28		58953482	Výztuž betonářská žebírková B500B, d 14 mm - dilatační úsek	t	0,003	54 960,00	164,88	1,0000	0,0030

Celkové náklady: 166 930,89 Kč